
W Paśmie BrzankiW Paśmie Brzanki

ROK 19 NR 3 (114)
Wrzesień - Październik

2014 r.
Numer bezpłatny
ISSN 1508-0056

W numerze:

1. Podsumowanie kadencji 
2010-2014

2. Radni kadencji  
2010-2014

3. Odznaczenia, jubileusze, 
tytuły

4. Podsumowanie zadań 
inwestycyjnych  
2010-2014

5. Szkoła Podstawowa 
w Ryglicach

6. Publiczne Gimnazjum 
w Ryglicach

7. Zespół Szkolno-
Przedszkolny 
w Zalasowej

8. Zespół Szkół w Lubczy

9. Szkoła Podstawowa 
w Joninach

10. Szkoła Podstawowa 
w Kowalowej

11. Szkoła Podstawowa 
w Woli Lubeckiej

12. Publiczne Przedszkole 
w Ryglicach

13. Ośrodek Kultury 
w Ryglicach

14. Gminna Biblioteka 
Publiczna w Ryglicach

15. Środowiskowy 
Dom Samopomocy 
w Ryglicach

16. Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Ryglicach

17. Placówka Wsparcia 
Dziennego w Lubczy

18. Postaw na rodzinę

INFORMATOR
RYGLICKI



2 W Paśmie Brzanki 3(114)/2014

Z A W S Z E   J E S T E Ś M Y   R A Z E M

Wydarzenia z życia gminy
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zbliża się czas wyborów samorządo-
wych, dlatego warto podsumować 
ostatnie cztery lata w gminie ryglice. 
Jak Pani ocenia ostnią kadencję jako 
Burmistrz ryglic?

Na początku chciałam bardzo ser-
decznie podziękować wszystkim mieszkań-
com gminy Ryglice za to, że obdarowali 
mnie swoim zaufaniem. Mam nadzieję, 
że nie zawiodłam tego zaufania. Ostatnie 
cztery lata minęły bardzo pracowicie. Cie-
szy mnie, że widać efekty pracy. Program 
dla Gminy Ryglice, który zaprezentowa-
łam cztery lata temu został zrealizowa-
ny. Oczywiście były chwile trudne i  trze-
ba było podejmować odważne decyzje, 
ale z  perspektywy czasu, jak zauważają 
mieszkańcy, było warto. Wspólnie, bo jest 
ze mną wielu wartościowych ludzi, udało 
nam się wiele rzeczy zrealizować i dlatego 
te ostatnie cztery lata oceniam pozytywnie. 

co jest najważniejsze w Pani pracy 
na stanowisku Burmistrza? 
co udało się zrealizować? 

Najważniejsze w  pracy burmi-
strza jest działanie na rzecz mieszkań-
ców, poprawy jakości i  bezpieczeństwa 
ich życia w  gminie. Dla mnie istotnym 
jest również bezpośredni kontakt z ludź-
mi, ponieważ rozmowa pozwala poznać 
prawdziwe problemy i  znaleźć dla nich 
właściwe rozwiązania. Chcąc wyjść na 
przeciw oczekiwaniom społecznym bur-
mistrz powinien efektywnie wykorzy-
stywać pojawiające się szanse rozwoju 

Podsumowanie kadencji 2010-2014
Wywiad z Teresą Połoska – Burmistrzem ryglic

gminy. Ryglice wykorzystały tę szanse 
w  100%. 35 milionów złotych, które 
w ostatnich czterech latach pozyskaliśmy 
ze środków unijnych, umożliwiły wielo-
płaszczyznowy rozwój. Odzwierciedla 
to wysokie 21. miejsce w rankingu pozy-
skanych środków unijnych na 182 gminy 
naszego województwa. W  przeliczeniu 
daje to ponad 3 tysiące złotych na jed-
nego mieszkańca. Jest to olbrzymi sukces, 
z  którego, jako mieszkańcy gminy, bar-
dzo się cieszymy. 

zapewne dzięki temu możemy dziś 
przedstawić szereg inwestycji, 
które udało się zrealizować w gminie 
ryglice.

Szanowni mieszkańcy gminy ryglice 
Oddajemy dziś w Państwa ręce bezpłatny, specjalny numer czasopisma „W Paśmie Brzanki”. Jest on podsumowaniem 

pracy jaką włożyliśmy w rozwój Gminy Ryglice w latach 2010-2014. 
Każdy z Was, Drodzy Czytelnicy, dzięki tej lekturze, będzie mógł zapoznać się z osiągnięciami nie tylko w sferze 

inwestycyjnej, gospodarczej, ale także oświaty i kultury. 
Jestem przekonana, że przez ostatnie cztery lata wiele się zmieniło na lepsze. Pozyskane środki zewnętrzne umożli-

wiają nam ciągły rozwój. Zasadniczą część ww. publikacji stanowić będą fotografie najpiękniejszych miejsc i obiektów Gmi-
ny, które udało nam się w tym czasie zbudować czy wyremontować, żeby lepiej zobrazować skalę tego co zostało zrobione. 

Życzę Państwu dobrej lektury. 

Teresa Połoska
Burmistrz Ryglic  

Tak, to prawda. Zrealizowaliśmy 
szereg inwestycji poprawiających infra-
strukturę: odbudowaliśmy znaczną ilość 
zniszczonych przez powódź dróg i  mo-
stów, wyremontowaliśmy szkoły, wybu-
dowaliśmy salę gimnastyczną, nowe bo-
iska sportowe – kompleks sportowy Orlik, 
zagospodarowaliśmy centra wsi, wybu-
dowaliśmy nowy plac targowy, parkingi 
przy kościołach i cmentarzu komunalnym 
w  Ryglicach. Największą inwestycją tu-
rystyczno-kulturalną była modernizacja 
zabytkowego Spichlerza Dworskiego, który 
stał się wizytówką gminy i Marką Pogórza. 
Wszystkie te inwestycje zajęły sporo czasu, 
ze względu na procedury prawne, niemiej 
jednak efekt finalny jest imponujący. 
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Wspomniała Pani, że jednym 
z najważniejszych zadań 
burmistrza jest dbanie o wysoki 
poziom bezpieczeństwa 
mieszańców oraz poprawa 
warunków ich życia...

Dlatego inwestujemy w  infra-
strukturę, gdyż poprawia ona komfort ży-
cia. Dziś kanalizacja i wodociąg to stan-
dard, dlatego w  ciągu ostatnich czterech 
lat skanalizowano i  zwodociągowano 
znaczną część gminy. Dla tych, którym 
doskwiera susza, a nie mają jeszcze miej-
skiej wody udostępniono pierwszy w Pol-
sce „wodomat”. Zadbaliśmy też o bezpie-
czeństwo i  miejsca rekreacyjne budując 
nowe chodniki, place zabaw, siłownie dla 
młodzieży i  dorosłych. Poczucie bezpie-
czeństwa daje mieszkańcom gminy rów-
nież nowocześnie wyposażone jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej. Zakupiono 
dwa nowe wozy bojowe, defibrylator oraz 
sprzęt specjalistyczny. 

analizując budżet gminy ryglice 
w ostatnich latach możemy stwierdzić, 
że spora jego część jest przeznaczona 
na oświatę. 

Inwestując w  młodzież inwestu-
jemy w  przyszłość naszej społeczności, 
gminy, województwa, a  w  końcu naszej 
Ojczyzny. Wyrazy uznania i serdeczne po-
dziękowanie należą się przede wszystkim 
pedagogom. To dzięki ich rzetelnej pracy, 
kompetencjom zawodowym i  powołaniu 
do tego zawodu możemy się poszczycić 
wieloma sukcesami w  naszych szkołach 
i  przedszkolach. Podstawową jednostką 
społeczeństwa jest rodzina, każdy z  nas 
się z  niej wywodzi i  wie, jak ważne jest 
dbanie o relacje między bliskimi. Dlatego, 
wspólnie z placówkami oświatowymi, or-
ganizowaliśmy wiele imprez, które miały 
przypominać, że rodzina jest najważniej-
sza. Wpisały się one również w kampanię 
prezydencką „Postaw na Rodzinę”.  Uwa-
żam, że wartości te są fundamentalne, 
dlatego integracja mieszkańców gminy 
w oparciu o wartości chrześcijańskie i ro-
dzinne to priorytet mojego działania. 

Podczas ostatniej kadencji gmina 
ryglice uczestniczyła w wielu
programach. zmienia się także 
obsługa mieszkańców w Urzędzie 
miejskim. 

Gmina uczestniczy w  wielu pro-
gramach, na różnych płaszczyznach 
swojej działalności. Jednym z  nich jest 

radni
kadencji                 

2010-2014

program ze środków szwajcarskich doty-
czący usuwania azbestu. Specjalnistyczne 
firmy ściągną z dachów pokrycia azbesto-
we i utylizują ten niebezpieczny materiał. 
Z tego programu pozyskałam dodatkowo 
dziesięć nowych pokryć dachowych dla 
mieszkańców znajdujących się w trudnej 
sytuacji materialnej. Co do Urzędu Miej-
skiego to wprowadziliśmy nowe procedu-
ry odpowiedzialności pracowników admi-
nistracji. Aktualnie finalizujemy projekt 
reorganizacji pracy urzędu. Powstaje 
Biuro Obsługi Klienta. Będzie to miejsce 
w którym mieszkańcy załatwią wszystkie 
swoje sprawy bez potrzeby szukania po-
szczególnych działów w  budynku. Będą 
mogli pobrać stosowne druki, złożyć do-
kumenty. Urząd powinien być przyjazny 
dla mieszkańców. 

Przed gminą ryglice kolejna perspek-
tywa finansowania. Pojawiają się 
nowe programy i nowe możliwości po-
zyskania środków z Unii europejskiej. 

W  2015 roku rozpoczyna się 
ostatnie rozdanie unijnych środków. Bę-
dzie ono trudniejsze od dotychczaso-
wego, dlatego gmina efektywnie mogła 
wykorzystać swoją szanse potrzeba spo-
ro doświadczenia. Wiele osób w  naszej 
gminie i poza nią popiera moje działania 
wiedząc, że jestem sprawdzonym i  sku-
tecznym burmistrzem. Kandydując na 
kolejną kadencję burmistrza Ryglic chcę 
to moje doświadczenie wykorzystać. Już 
teraz przygotowujemy się do kolejnej per-
spektywy finansowej na lata 2014 -2020 
poprzez organizację spotkań dotyczących 
rozwoju społeczno - gospodarczego. 

rozwój takich miejscowości jak ryglice 
to otwarcie się na turystykę i promocja 
miejscowości. 

Gmina Ryglice jest bardzo pozy-
tywnie postrzegana na forum ogólnopol-
skim. Wiele inicjatyw, które podjęliśmy 
w okresie ostatnich czterech lat zmierzało 
do rozwoju turystycznego naszej gminy.  
Promocja Spichlerza Dworskiego to jeden  
z ważniejszych projektów, ale tych działań 
było więcej. Na realizacje tych zadań pozy-
skiwaliśmy środki zewnętrzne z programu 
Lider. Warto wymienić choćby platformę 
widokową na Górze Kokocz, panoramy 
widokowe, albumy ukazujące piękno gmi-
ny Ryglice, estradę mobilną, a także wita-
cze przy drogach powiatowych. 

Dziękuję za rozmowę

marek dudowicz

mieczysław Kumięga

Tadeusz Sępek
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 Przewodniczący rady 
grzegorz Wojtanowski

Wiceprzewodnicząca rady 
zofia Kukla

Józef dębowski

Tomasz dudowicz ignacy Januś (zm.  17.10.2014) andrzej Jezior

andrzej marcinek adam Papuga Stanisław Pikus

Konstanty Stepek Stanisław Warchał marek Wójcik
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Odznaczania dla gminy 
ryglice:

•	 Modernizacja Roku 2012 dla Spi-
chlerza Dworskiego w Ryglicach

•	 LIDER MAŁOPOLSKI 2013
•	 I miejsce w konkursie Przyjazna 

Wieś
•	 Marka Pogórzańska
•	 Certyfikat Euro-gmina dla najlep-

szych miast Unii Europejskiej,

Odznaczenia  
dla Burmistrza ryglic:

•	 Złoty Krzyż Zasługi,
•	 Srebrny Krzyż Zasługi,
•	 Medal Komisji Edukacji Narodo-

wej,
•	 Brązowy medal „Za zasługi dla 

obronności kraju”,
•	 Brązowy medal „Za Zasługi dla Po-

licji”,
•	 Medal „Mecenas Futbolu Małopolski”,
•	 Medal „Pasjonat Sportowej Polski”,
•	 Nagrody Ministra Edukacji Naro-

dowej,
•	 Nagrody Małopolskiego Kuratora 

Oświaty,
•	 Nagrody Starosty Powiatu Tarnow-

skiego

Odznaczeni medalem zasłużony dla gminy ryglice  
w kadencji 2010-2014

Czesław Górski otrzymał medal za 
działalność społeczną, gospo-
darczą i pracę na rzecz oświa-
ty, kultury i nauki. Data wrę-
czenia medalu 20.02.2011 r.

Ś.p. Alfred Ryznar otrzymał medal za 
działalność społeczną i  go-
spodarczą. Data wręczenia 
medalu 03.05.2011 r.

Ś.p. Jan Ryndak – otrzymał medal za 
działalność społeczną i  go-
spodarczą. Data wręczenia 
medalu 25.06.2011 r.

Kazimierz Kamień – otrzymał medal 
za działalność społeczną i go-
spodarczą. Data wręczenia 
medalu 25.06.2011 r.

Maria Lesiak – otrzymała medal za dzia-
łalność społeczną, gospodarczą 
i  promocję gminy. Data wrę-
czenia medalu 25.06.2011 r.

Starostwo Powiatowe w  Tarnowie 
– medal przyznano jako 
podziękowanie za owocną 
współpracę oraz wsparcie 

inwestycji budowy i  moder-
nizacji dróg i  chodników 
na terenie gminy Ryglice, 
których realizacja pozytyw-
nie wpływa na rozwój Gmi-
ny. Data wręczenia medalu 
28.08.2011 r.

Mieczysław Początko – otrzymał medal 
za działalność społeczną oraz 
pracę na rzecz rozwoju oświa-
ty. Data wręczenia medalu 
27.09.2014 r.

Stanisław Dębicki – otrzymał medal za 
działalność społeczną i  go-
spodarczą. Data wręczenia 
medalu 27.09.2014 r.

Zespół ludowy „W Kuźni u Kowala” – za 
działalność na rzecz rozwoju 
kultury i  promocję gminy na 
zewnątrz. Data wręczenia me-
dalu 27.09.2014 r.

Kapela ludowa „Zalasowianie” - za 
działalność na rzecz rozwo-
ju kultury i  promocję gminy 
na zewnątrz. Data wręczenia 
medalu 27.09.2014 r.

nadanie tytułu 
Honorowy Obywatel gminy ryglice

Dr Jerzy Pertkiewicz – otrzymał tytuł Honorowego obywatela Gminy Rygli-
ce, jako wyraz najwyższego wyróżnienia i uznania dla żołnierza kampanii wrześnio-
wej i Armii Krajowej, który walczył w Batalionie Barbara na terenie naszej gminy. 
Data wręczenia aktu nadania tytułu to 6.01.2013 r. 



7W Paśmie Brzanki 3(114)/2014

Z A W S Z E   J E S T E Ś M Y   R A Z E M

2011 r.
1. Bardo Julian i Helena  Zalasowa
2. Buchowicz Stanisław i Genowefa Ryglice
3. Ciężkowski Stanisław i Maria Lubcza
4. Fudyma Józef i Felicja Zalasowa
5. Gawron Stanisław i Maria Zalasowa
6. Jękot Czesław i Kazimiera Ryglice
7. Majchrzak Stanisław i Zuzanna Wola Lubecka
8. Michoń Julian i Maria Zalasowa
9. Musiał Stanisław i Monika Lubcza
10. Niemiec Bronisław i Genowefa Ryglice
11. Podrazik Janusz i Jadwiga Lubcza
12. Skruch Edward i Ludwika Ryglice
13. Trojan Józef i Monika Lubcza
14. Wójcik Tadeusz i Eleonora Ryglice
15. Zoń Tadeusz i Helena Ryglice
 16.Łępa Edward i Janina Lubcza

2012 r.
1. Cup Zdzisław i Józefa  Bistuszowa
2. Fulara Marian i Maria Bistuszowa
3. Kara Bronisław i Anna Wola Lubecka
4. Kawa Tadeusz i Teodozja Zalasowa
5. Lesiak Stanisław i Maria Ryglice
6. Matug Fryderyk i Maria Zalasowa
7. Mazur Eugeniusz i Barbara Zalasowa
8. Mazur Józef i Maria  Ryglice
9. Skrobot Józef i Rozalia Bistuszowa
10. Świątek Józef i Władysława Zalasowa
11. Świnionoga Izydor i Krystyna Zalasowa
12. Trojanowski Kazimierz i Teresa   Ryglice
13. Zając Jan i Leokadia  Kowalowa

2013 r.
1. Gubernat Jan i Maria  Wola Lubecka
2. Król Józef i Bronisława Uniszowa
3. Marcinek Włodzimierz i Maria Wola Lubecka
4. Pawłowicz Julian i Alfreda Zalasowa
5. Seruś Zygmunt i Stefania Ryglice 
6. Skruch Czesław i Cecylia Joniny
7. Słomski Adam i Ewa  Ryglice

2014 r.
1.Kaczka Henryk i Maria Kowalowa
2. Kapa Józef i Alina  Wola Lubecka
3. Kolman Aleksander i Ryszarda Lubcza 
4. Legęć Sylwester i Maria Kowalowa
5. Rzeszutko Julian i Alfreda Joniny
6. Siwek Józef i Franciszka Ryglice
7. Sus Józef i Barbara  Joniny
8. Szymański Stanisław i Maria Uniszowa
9. Tulik Mieczysław i Maria Ryglice
10. Zając Edward i Genowefa Ryglice
11. Zbylut Franciszek i Stanisława Ryglice

Lista Jubilatów, którzy otrzymali medale  
za długoletnie pożycie małżeńskie – 50-lecie małżeństwa.
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Sołectwo ryglice
Zadanie inwestycyjne Źródła dofinansowania Całkowita wartość inwestycji

Termin realizacji 
inwestycji 

Termin oddania 
do użytkowania

Plac zabaw NIVEA NIVEA całk.- 89 576,00zł,  
dofinansowana 2012 2012

Spichlerz-renowacja PROW-Leader całk.- 969 527,00zł,  
dofinansowana- 432 000,00zł VII-05 2012

Ścieżka Zdrowia PROW-Leader całk.- 39 387,68 zł,  
dofinansowana- 20 885,00zł 2012 2012

Targowisko stałe PROW całk.- 1 284 000,00zł, 
dofinansowana- 694 875,00 zł 2013 2014

Wiata na samochód strażacki 
przy OSP

Program Małopolskie 
Remizy

całk.- 39 595,00zł,  
dofinansowana - 15 584,00zł 2013 2013

Tablica panoramy PROW-Leader całk.-26 320,00zł,  
dofinansowana-17 520,00zł 2014 2014

Siłownia zewnętrzna PROW-Leader całk.- 36 900,00zł,  
dofinansowana-24 000,00zł

do realizacji 
w 2014

do realizacji 
w 2014

Budowa altany PROW-Leader całk.- 220 770,79zł,  
dofinansowana-143 591,00zł

do realizacji 
w 2014

do realizacji 
w 2014

Sołectwo zalasowa
Zadanie inwestycyjne Źródła dofinansowania Całkowita wartość inwestycji

Termin realizacji 
inwestycji 

Termin oddania 
do użytkowania

Budowa sieci wodociągowej dla 
miejscowości Zalasowa

Program Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 
2007-2013

całk.- 2 491 749,79 zł,  
dofinansowana- 1 314 742,00 zł 2010-2011 2011

Termomodernizacja i remont 
budynku ZSP

Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i 
Gospodarki

całk.- 456 274,96zł,  
dofinansowana 177 981,00zł 2012-2013 2013

Plac zabaw w ramach programu 
rządowego Radosna Szkoła

Małopolski Urząd Woje-
wódzki

całk.-128 174,52,  
dofinansowana - 62 578,00zł 2012 2012

Budowa sieci kanalizacyjnej  
w miejscowości Zalasowa PROW całk.- 1 369 211,40zł,  

dofinansowana - 778 374,00zł 2013 w trakcie 
realizacji

Witacze Środki własne całk.- 10 000,00zł do realizacji 
w 2014

do realizacji 
w 2014

Odnowa wsi Zalasowa-budowa 
fontanny PROW całk.-296 353,00zł,  

dofinansowana- 231 325,00zł
2014-w trak-
cie realizacji

2014-w trak-
cie realizacji

Remont przydrożnej kapliczki  
Św. Józefa Urząd Marszałkowski całk.-6 000,00zł, 

dofinansowana - 4 000,00zł
do realizacji 
w 2014

do realizacji 
w 2014

Sołectwo Lubcza
Zadanie inwestycyjne Źródła dofinansowania Całkowita wartość inwestycji

Termin realizacji 
inwestycji 

Termin oddania 
do użytkowania

Remont pomieszczeń mieszkal-
nych na cele oświatowe przy ZS  
w Lubczy Środki własne całk- 70 035,56zł 2012 2012
Gabinety rehabilitacyjne-Perła 
Lubczy Srodki własne całk.- 108 882,59zł 2012 2012
Remont Placówki Opiekuń-
czo-Wychowawczej Wsparcia 
dziennego Środki własne całk.-13 210,00zł 2013

przełom 
roku 
2013/2014

Budynek socjalny Srodki własne całk.-544 978,21zł 2013 2013

Plac zabaw Radosna Szkoła
Małopolski Urząd Woje-
wódzki

całk.-148 000,00zł,  
dofinansowana- 74 000,00 zł

do realizacji 
w 2014

do realizacji 
w 2014

Zagospodarowanie terenu przy 
Ośrodku Zdrowia PROW-Leader

całk.-36 035,17 zł,  
dofinansowana- 23 437,51zł

do realizacji 
w 2014

do realizacji 
w 2014

Witacz Środki własne całk.- 5 000,00zł
do realizacji 
w 2014

do realizacji 
w 2014
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Sołectwo Kowalowa
Zadanie inwestycyjne Źródła dofinansowania Całkowita wartość inwestycji

Termin realizacji 
inwestycji 

Termin oddania 
do użytkowania

Budowa kompleksu sportowego 
Orlik 2012

Minister Sportu, Urząd 
Marszałkowski

całk.- 1 859 263, 25 zł,  
dofinansowana - 833 000,00zł 2012-2013 2013

Witacz Srodki własne całk.- 5 000,00zł
do realizacji 
w 2014

do realizacji 
w 2014

Sołectwo Joniny
Zadanie inwestycyjne Źródła dofinansowania Całkowita wartość inwestycji

Termin realizacji 
inwestycji 

Termin oddania 
do użytkowania

Odnowa centrum wsi Joniny- 
parking, chodnik, boisko sporto-
we przy SP

Program Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 
2007-2013

całk.- 522 429,89 zł,  
dofinansowana- 291 309,00 zł 2011 2011

Plac zabaw w ramach programu 
rządowego Radosna Szkoła

Małopolski Urząd Woje-
wódzki

całk.-137 103,50zł,  
dofinansowana - 63 850,00 zł 2013 2013

Witacz Srodki własne całk.- 5 000,00zł
do realizacji 
w 2014

Sołectwo Wola Lubecka
Zadanie inwestycyjne Źródła dofinansowania Całkowita wartość inwestycji

Termin realizacji 
inwestycji 

Termin oddania 
do użytkowania

Termomodernizacja budynku 
remizy OSP

Program Małopolskie 
Remizy

całk.- 93 447,47zł,  
dofinansowana- 40 000 zł 2011 2011

Budowa sali sportowej wraz z 
infrastrukturą zewnętrzną MRPO

całk.-1 595 867,62zł,  
dofinansowana- 1 117 107,33 zł 2012-2014 prace w toku

Tablica panoramy PROW-Leader
całk.-2 278,29zł,  
dofinansowana- 1 403,43zł

do realizacji 
w 2014

do realizacji 
w 2014

Platforma widokowa na Górze 
Kokocz PROW-Leader

całk.-83 391,72zł,  
dofinansowana-51 369,30zł

do realizacji 
w 2014

do realizacji 
w 2014

Ogrodzenie budynku OSP z bra-
mą z automatyką

Program Małopolskie 
Remizy

na etapie 
składania 
ofert

do realizacji 
w 2014

Ścieżka zdrowia przy budowanej 
Sali sportowej MRPO

całk.- 29 474,64 zł,  
dofinansowana - 20 632,25zł 2014 2014

Sołectwo Bistuszowa, Uniszowa
Zadanie inwestycyjne Źródła dofinansowania Całkowita wartość inwestycji

Termin realizacji 
inwestycji 

Termin oddania 
do użytkowania

Modernizacja przestrzeni pu-
blicznej-Plac zabaw PROW-Leader

całk.- 423 112,00zł,  
dofinansowana-224 795,00zł 2011 2011

Witacz Srodki własne całk.- 5 000,00zł
do realizacji 
w 2014

do realizacji 
w 2014

Wydatki przeznaczone na Ochotnicze Straże  Pożarne Wydatki przeznaczone  
na oświatę

•	 2011 rok wydatki bieżące 148.000 zł, wydatki 
majątkowe 189.000 zł – w tym termomoderni-
zacja budynku OSP Wola Lubecka 103.000 zł, 
zakup sprzętów do ratownictwa medycznego 
i pożarniczego,

•	 2012 rok wydatki bieżące 205.000 zł, wydat-
ki majątkowe 225.000 zł w tym przebudowa 
i remont budynku OSP W Kowalowej oraz 
remont garażu OSP Zalasowa, zakup samo-
chodu pożarniczego dla OSP Joniny,

•	 2013 rok wydatki bieżące 240.000 zł, wydatki 
majątkowe 606.000 zł w  tym budowa wiaty 

przy remizie OSP W Ryglicach, zakup nowe-
go samochodu ratowniczo – gaśniczego dla 
OSP w Ryglicach oraz liczne zakupy sprzętu 
strażackiego takie jak rozpieraki kolumnowe, 
pompy szlamowe, specjalistyczne drabiny 
strażackie, syrena pożarnicza,

•	 2014 rok według przewidywanego wykona-
nia wydatki bieżące 186.000 zł, wydatki ma-
jątkowe 581.000 zł w tym zakup samochodu 
ratowniczo – gaśniczego dla OSP Lubcza 
oraz wymiana ogrodzenia przy remizie OSP 
w Woli Lubeckiej

Znaczna część budżetu na wy-
datkach  bieżących   przezna-
czane są na zadania oświatowe. 
Wydatki te w  poszczególnych 
latach przedstawiają się nastę-
pująco:
2011 rok – ponad 14 mln zł,
2012 rok – ok. 15 mln zł,
2013 rok – ok. 16,6 mln zł,
2014 rok przewidywane  
wykonanie ok. 17,5 mln zł.
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naJWażnieJSze inWeSTycJe
dokumentacja fotograficzna

Renowacja spichlerza 
podworskiego  
w Ryglicach

wartość inwestycji 
969 527,00 zł  

Ścieżka zdrowia 
w Ryglicach

wartość inwestycji 
39 387,68 zł

Targowisko stałe 
w Ryglicach

wartość inwestycji 
1 284 000,00 zł

Wiata na samochód 
strażacki przy OSP 
w Ryglicach 

wartość inwestycji 
39 595,00 zł
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Termomodernizacja 
i remont budynku 
Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego 
w Zalasowej 

wartość inwestycji 
456 274,96 zł

Plac zabaw przy ZSP 
w Zalasowej

wartość inwestycji 
128 174,52 zł

Adaptacja pomiesz-
czeń mieszkalnych 
na cele oświatowe 
przy Zespole Szkół 
w Lubczy

wartość inwestycji 
70 035,56 zł

Adaptacja 
pomieszczeń 
na gabinet 
rehabilitacyjny 
w Lubczy 

wartość inwestycji 
108 882,59 zł
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•	 Aktywizacja zawodowa szansa na 
zatrudnienie dla osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym POKL – 
wartość projektu 968.306,36 zł,

•	 Otwarci na przyszłość  POKL– za-
jęcia dodatkowe dla uczniów gim-
nazjum na terenie Gminy Ryglice 
– wartość projektu 430.953,80 zł,

•	 Moja szkoła – moja szansą POKL– 
zajęcia dodatkowe dla uczniów szkół 
podstawowych – wartość projektu 
818.816,00 zł,

Budynek socjalny 
w Lubczy

wartość inwestycji 
544 978,21 zł

Plac zabaw radosna 
szkoła przy ZS 
w Lubczy

wartość inwestycji 
148 000,00 zł

Odnowa centrum 
wsi w Lubczy

wartość inwestycji 
264 000,00 zł

Kompleks boisk  
Orlik 2012 
w Kowalowej 

wartość inwestycji 
1 859 263, 25 zł

zrealizowane  projekty unijne niemajątkowe                                   w latach 2011-2014, na które uzyskano dotacje:
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Sala sportowa w  Woli 
Lubeckiej

wartość inwestycji 
1 595 867,62 zł

Centrum wsi Joniny 
– parking, boisko 
sportowe przy Szkole 
Podstawowej 

wartość inwestycji 
522 429,89 zł

Plac zabaw przy SP 
w Joninach

wartość inwestycji 
137 103,50 zł

Modernizacja 
przestrzeni publicznej 
– plac zabaw 
w Bistuszowej 

wartość inwestycji 
423 112,00 zł

•	 Dobra szkoła – lepszy start POKL - 
zajęcia dodatkowe dla uczniów szkół 
podstawowych – wartość projektu 
206.128,00 zł,

•	 Demontaż i bezpieczne składowanie 
wyrobów zawierających azbest z ob-
szaru województwa małopolskiego – 
wartość projektu 484.941,00 zł

zrealizowane  projekty unijne niemajątkowe                                   w latach 2011-2014, na które uzyskano dotacje:



14 W Paśmie Brzanki 3(114)/2014

Z A W S Z E   J E S T E Ś M Y   R A Z E M

„demontaż i bezpieczne składowanie wyrobów zawierających azbest  
z obszaru województwa małopolskiego” 

W   czerwcu 2011 r. wychodząc 
naprzeciw problemowi  likwidacji azbe-
stu, Gmina Ryglice przystąpiła do uczest-
nictwa w  projekcie pn.: „Demontaż 
i  bezpieczne składowanie wyrobów za-
wierających azbest z obszaru wojewódz-
twa małopolskiego” w ramach Szwajcar-
sko-Polskiego Programu Współpracy. 

Prace przy zbiórce odpadów za-
wierających azbest oraz demontażu da-
chów z  płyt azbestowo-cementowych 
rozpoczęły się w  roku 2013. Łącznie 
podpisano 78 umów z  mieszkańcami 
gminy, w  tym 40 po gradobiciu. Gra-
dobicie, które miało miejsce w  maju 
ubiegłego roku uszkodziło szereg za-
budowań począwszy od Ryglic, Zala-
sowej przez Joniny do Woli Lubeckej 
i Lubczy. Poszkodowani, którzy w swo-
ich gospodarstwach mieli uszkodzone 
dachy z  płyt azbestowo-cementowych 
mogli skorzystać z  bezpłatnej pomo-
cy polegającej na demontażu pokrycia 
dachowego i utylizacji płyt. W ramach 
Szwajcarsko-Polskiego Programu 

Współpracy 10 najbardziej potrze-
bujących gospodarstw domowych 
otrzymało również pomoc rzeczową 
w  postaci 150 m2 blachy na pokrycie 
budynku mieszkalnego, z którego zde-
montowano uszkodzone płyty tzw. 
eternitu.

Łącznie w  2013 roku 
zdemontowano i zutylizowano  ponad 
263 tony wyrobów zawierających 
azbest z  terenu Gminy Ryglice. Na tą 
ilość złożyło się  50 pokryć dachowych, 
reszta to gruz składowany na posesjach. 

Rok 2014 obejmuje prace wyłącz-
nie przy demontażach dachów, brak jest 
środków na zbiórkę płyt składowanych 
na podwórkach naszych mieszkańców. 
W bieżącym roku podpisano 12 umów 
na demontaż 13 pokryć dachowych. Zo-
stała również przyznana jedna pomoc 
rzeczowa w postaci 150m2  nowego po-
krycia  na dach  budynku mieszkalnego.

Do dnia 30 września br. zde-
montowano i zutylizowano ok. 27 ton 
płyt azbestowo – cementowych, łączny 

plan na 2014 r. to ponad 33 tony.
Projekt będzie trwał jeszcze 

przez dwa lata. O dofinansowanie mogą 
się ubiegać osoby fizyczne. Refundacją 
objęte zostaną koszty związane z  de-
montażem, odbiorem (załadunkiem, 
transportem, rozładunkiem) oraz de-
ponowaniem odpadów zawierających 
azbest na składowisku odpadów niebez-
piecznych. 

W ramach dotacji z budżetu pań-
stwa na usuwanie skutków klęsk żywio-
łowych uzyskano w  latach 2011-2014 
kwotę  ponad 6 mln. zł, a odbudowano 
drogi gminne na wartość ok 7,8 mln. zł.

W  ramach środków z  Funduszu 
Ochrony Gruntów rolnych uzyskano 
w  latach 2011-2014 dotacje w  wysoko-
ści ponad 350.000 zł, wykonano zadania 
inwestycje polegające na przebudowę 
dróg dojazdowych do gruntów rolnych 
w kwocie ogółem ok 900.000 zł.
Wola Lubecka
Odbudowa/remont dróg – 2 km 452m
Wartość dróg – 463 625,00 zł
Wartość innych inwestycji – 2 080 843,85 zł
Zalasowa
Odbudowa/remont dróg – 7 km 699 m
Wartość dróg – 1 507 019,91 zł
Wartość innych inwestycji – 2 519 369,60 zł
Uniszowa
Odbudowa/remont dróg – 956 m

Wartość dróg – 296 163,00 zł
Wartość innych inwestycji – 570 314,12 zł
Lubcza
Odbudowa/remont dróg – 6 km 365 m
Wartość dróg – 1 418 750,50 zł
Wartość innych inwestycji – 753 932,11 zł
Kowalowa
Odbudowa/remont dróg – 3 km 962 m
Wartość dróg – 743 402,73 zł
Wartość innych inwestycji – 1 965 450,00 zł
Ryglice
Odbudowa/remont dróg – 10 km 070 m
Wartość dróg – 1 379 990,99 zł
Wartość innych inwestycji – 3 315 565,00 zł
Joniny
Odbudowa/remont dróg – 2 km 635 m
Wartość dróg – 603 121,00 zł
Wartość innych inwestycji – 750 125,00 zł
Bistuszowa
Odbudowa/remont dróg – 1 km 908 m
Wartość dróg – 725 122,00 zł
Wartość innych inwestycji – 423 113,00 zł

Odbudowa i remont
dróg, mostów
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Szkoła Podstawowa w ryglicach

edUKacJa 
Wyposażamy uczniów w  so-

lidną wiedzę dobrze przygotowując 
do kolejnego etapu edukacji.  Nasi 
uczniowie osiągają liczne sukcesy 
w  konkursach. Do najważniejszych 
osiągnięć zaliczamy wysokie wyniki 
sprawdzianu po klasie VI oraz osią-
gnięcia w  konkursach przedmioto-
wych na szczeblu wojewódzkim:

•	 w roku szkolnym 2013/14 
 – Laureat Małopolskiego Konkursu 
Humanistycznego – Natalia Duda

 – Dwóch Finalistów Małopolskiego 
Konkursu Matematycznego – Ja-
kub Sus, Szczepan Usarz

 – Finalista Małopolskiego Konkursu 
Informatycznego – Jakub Sus

•	 w roku szkolnym 2012/13
 – Finalista Małopolskiego Konkursu 
Przyrodniczego – Tobiasz Zieliń-
ski

 – Finalista Małopolskiego Konkursu 
Humanistycznego – Natalia Duda

 – Finalista Małopolskiego Kon-
kursu Języka Angielskiego – To-
biasz Zieliński

•	 w roku szkolnym 2011/12
 – Finalista Małopolskiego Konkursu 
Przyrodniczego – Tobiasz Zieliń-
ski

 – Laureat Wojewódzkiego Konkursu 
Ortograficznego KAKTUS – Ga-
briela Bednarz

•	 w roku szkolnym 2010/11
 – Dwóch Finalistów Małopolskiego 
Konkursu Humanistycznego – 
Aneta Płaza, Angela Grzenia 

zdrOWie –
PrOFiLaKTyKa – 
BezPieczeŃSTWO

Dbamy o  bezpieczeństwo na-
szych uczniów, promujemy zdrowy 
styl życia i zachowania proekologiczne, 
między innymi poprzez realizację pro-
jektów:

 – „Szkoła Promująca Zdrowie” 
 –  „Akcja Miś”
 – „Klub Bezpiecznego Puchatka”
 – „Ratujemy i uczymy ratować”
 – „Odblaskowa szkoła”
 – „Postaw na rodzinę”
 – „Wyjazdy na Zieloną Szkołę”
 – „Szkoła bez przemocy”
 – „Polska Biega”

PrOJeKTy  UniJne
Pozyskujemy dodatkowe środki 

finansowe, by uatrakcyjnić zajęcia dla 
dzieci i  umożliwić im wszechstronny 
rozwój.

Realizowane projekty: 
 – „Nasze dzieci chcą się rozwijać” 
 –  „Dobra szkoła, lepszy start” 
 –  „Szkoła z prawami dziecka”
 – „Szkoła myślenia” 
 –  „Owoce w szkole”
 –  „Szklanka mleka”
 – „Już pływam”
 –  „Człowiek najlepsza inwestycja”
 – „Zdrowi, Aktywni, Pewni”

SzKOŁa W ŚrOdOWiSKU 
Integrujemy działania z  inny-

mi placówkami i  środowiskiem. Nasi 
uczniowie są aktywnymi uczestnikami 
lokalnego życia społecznego, kultural-
nego i  sportowego. Corocznie organi-
zujemy:

 – Festyn Rodzinny
 – Wieczór Poezji
 – Spotkanie Opłatkowe
 – Dzień Seniora
 – Dzień Rodziny
 – Dzień Matki
 – Wieczornicę Patriotyczną

Aktywnie uczestniczymy 
w Uroczystościach Kościelnych 
i Marszach Okolicznościowych.
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nie tylko edukacja 
 – Ogólnopolski Projekt Obywatel-

ski „Młody Obywatel” polega na 
badaniu lokalnej społeczności, 
projekt zakończony prezentacją na 
Zamku Królewskim w Warszawie 
2011/2012, 2012/2013.

 – Projekt „Partycypacja - dyskutuje-
my, decydujemy, działamy” - pro-
jekt realizowany przez Fundację 
Miejsc i Ludzi Aktywnych MILA

 – Lekcje Historii z Instytutem Pa-
mięci Narodowej, wystawy na te-
renie szkoły

 – IV Edycja Ogólnopolskiego  
Programu Edukacyjnego  
„Żyj smacznie i zdrowo”! 

 – Comenius - nasze gimnazjum  
wyróżnione w Małopolsce! 
W latach 2011-2013 nasza szkoła 
nawiązała współpracę ze szko-
łą  College Notre Dame De Bury 
Margency we Francji i brała 
udział w programie „COMENIUS 
- partnerskie projekty szkół” re-
alizując projekt „Z Europy mu-

Publiczne gimnazjum nr 1 w ryglicach
rów do Europy mostów”. Z przy-
jemnością informujemy, że nasze 
gimnazjum znalazło się wśród 
pięciu małopolskich szkół, któ-
rych projekty zostały wyróżnione 
i otrzymały status przykładów 
dobrej praktyki.

 – „Palenie jest słabe”  
 – „Otwarci na przyszłość”, projekt  

współfinansowany przez Unię Eu-
ropejską.

 – Ogólnopolska  Kampania „Postaw 
na rodzinę” 

 – Akcja patriotyczna „Flagi wolno-
ści – truskawki radości”

 – Udział w gminnym projekcie 
„Przeciw przemocy”

 – Coroczny udział w ogólnopolskiej 
akcji „Cała Polska czyta dzie-
ciom”

 – Udział młodzieży w projekcie 
„Młodzi głosują 2011”

 – Udział w ogólnopolskiej akcji 
„Program szkolny zbiórki zuży-
tych baterii”

 – Polska Biega
 – WOŚP
 – Projekt Krokus
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zespół Szkolno-Przedszkolny w zalasowej
Środki zewnętrzne  pozyskane przez  

Urząd Miejski w Ryglicach  
dla Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Zalasowej w latach 2011-2014

•	 Plac zabaw w  ramach programu 
„Radosna szkoła” - 128174,50 zł

•	 Termomodernizacja szkoły: 
727 515,86 zł

▶ wymiana stolarki okiennej 
▶ wymiana dachu 
▶ elewacja szkoły

- Projekty dla uczniów
•	 ogólnopolska kampania „Postaw na 

rodzinę”
•	 program dla uczniów sp „Już pły-

wam”
•	 „Otwarci na przyszłość” - projekt 

dla gimnazjum
•	 „Moja szkoła moją szansą”  - pro-

jekt dla szkoły podstawowej                                                      
•	 „ Partycypacja - dyskutujemy, decy-

dujemy, działamy”

Środki zewnętrzne pozyskane 
przez  Zespół Szkolno-Przedszkolny                        

w Zalasowej w latach 2011-2014

•	 Pracownia Orange – 25000zł

Projekty pozyskane przez Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Zalasowej

•	 „Nasze zalasowskie dziedzictwo 
kulturowe” – 7000zł

•	 „alBOOM w sieci” – 3000zł
•	 „Śpiewająco z Orange”- 3000zł
•	 „Sklepiki szkolne-zdrowa reakty-

wacja” – 1997zł

- na dożywianie uczniów i pomoc
•	 Polska Fundacja Pomocy dzieciom  

„Maciuś” – 7600zł
•	 Danone- „Podziel się posiłkiem” – 

7000zł
•	 2 stypendia po 2000zł Ikea Family 
•	 2 stypendia po 6000zł w  ramach  

Małopolskiego programu stypen-
dialnego dla uczniów szczególnie 
uzdolnionych”

•	 udział w programie „Szklanka mle-
ka” i „Owoce w szkole”

- Certyfikaty
•	 Szkoła Podstawowa- Szkoła Od-

krywców Talentów- ORE Warszawa
•	 Publiczne Gimnazjum- Szkoła Od-

krywców Talentów- ORE Warszawa                             
•	 Przedszkole w ruchu- MEN                                                                                             
•	 Szkoła w ruchu- MEN                                                                                                                
•	 Mam 6 lat- MEN

•	 Szkoła Łowców Talentów

- współpraca w projektach:
•	 „Jestem mały, wiem więcej” – OSP 

Zalasowa
•	 półkolonie dla uczniów z  gminy 

Ryglice przy współpracy ze Stowa-
rzyszeniem Rodziców i Opiekunów 
Dzieci Niepełnosprawnych „Nasze 
dzieci”- 2011/2012”Dla dwóch po-
koleń”, 2013/2014 ‘Radosne waka-
cje w gminie Ryglice’

- Finaliści, laureaci konkursów przed-
miotowych, artystycznych, sportowych   
w  gminie, powiecie, województwie, 
kraju /www.szkolazalasowa.pl/

- odznaczenia prezydenta RP dla na-
uczycieli i pracowników:
* Srebrny Krzyż Zasługi - 1
* Złoty Medal za Długoletnią Służbę - 6

- organizacja wycieczek, zielo-
nych szkół,

- organizowanie turniejów spor-
towych, imprez środowiskowych: Dzień 
Niepodległości, festyn szkolny.
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W Zespole Szkół w Lubczy uczy 
się 352 uczniów w 18 oddziałach. W ra-
mach Zespołu funkcjonują: Publiczne 
Gimnazjum im. Ks. Józefa Lenartowi-
cza, Szkoła Podstawowa im. Cz. Wo-
jewody oraz Punkt Przedszkolny. Dla 
uczniów funkcjonuje świetlica szkolna 
i stołówka. Uczniowie są dowożeni bez-
płatnym dowozem. Grono Pedagogiczne 
pracuje z  uczniami w  różnych formach 
zapewniając możliwość rozwoju dla każ-
dego dziecka. W szkole organizowane są 
zajęcia dodatkowe zarówno przedmioto-
we jak i artystyczne. Zespół instrumen-
talno – wokalny „Karmen” prowadzony 
przez nauczyciela muzyki oprócz licz-
nych nagród na swoim koncie ma także 
profesjonalnie nagraną płytę. W  szko-
le funkcjonują także zespoły taneczne: 
folklorystyczny oraz tańca nowoczesne-
go, których opiekunami także są nauczy-
ciele naszego Grona Pedagogicznego. 
Systematycznie pracujemy także nad 
efektami nauczania. W  roku szkolnym 
2013/2014 osiągnęliśmy najlepszy wy-
nik w  części matematycznej Egzaminu 
Gimnazjalnego w Gminie przekraczając 
także średnie wyniki powiatu tarnow-
skiego i  województwa małopolskie-
go. Najważniejsze sukcesy edukacyjne 
uczniów to – Finalista Kuratoryjnego 
Konkursu Humanistycznego Adrian 
Heretyk,  Finalistka wojewódzkiego 
konkursu ortograficznego „Po polsku 
o  historii” – Wioletta Podraza. Uczeń 
Artur Gąsiorek zajął I  miejsce w  kon-
kursie Krakusek, a  Urszula Augustyn 
II miejsce w  wojewódzkim konkursie 
ortograficznym „Kaktus” oraz I miejsce 
w Międzypowiatowym Konkursie Orto-
graficznym.  Natalia Augustyn zdobyła 9 
miejsce w  Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Mitologicznej. Międzynarodowy kon-
kurs matematyczny „Kangur” cieszy się 
powodzeniem uczniów i  co roku wielu 

z  nich uzyskuje wyróżnienia i  wynik 
bardzo dobry. 

Ważnym aspektem rozwoju 
szkoły jest współpraca międzynarodo-
wa. W latach 2012 – 2014 Szkoła reali-
zowała międzynarodowy program CO-
MENIUS pt.: „You and me In Europe”, 
w  ramach którego 23 uczniów i  7 na-
uczycieli uczestniczyło w 7 spotkaniach 
międzynarodowych w Grecji, Włoszech, 
Turcji, Danii, Niemczech oraz w Polsce. 
W dniach 6 – 11 października 2013 roku 
w murach szkoły zagościły delegacje ze 
wszystkich współpracujących szkół – 
łącznie 40 gości. Kolejne projekty mię-
dzynarodowe to „Face to faith” oraz 
e-twinning. Pierwszy z  nich polega na 
udziale uczniów w wideokon-
ferencji ze szkołami z  całego 
świata. Tematy tych spotkań 
dotyczą różnic kulturowych 
i religijnych, uczniowie klas II 
gimnazjum poznają tradycje 
swoich rówieśników z Włoch, 
Anglii czy nawet Pakistanu. 
Kolejna współpraca odbywa 
się na poziomie szkoły pod-
stawowej. Uczniowie klasy 
III przez 3 miesiące uczyli się 
porozumiewać w  języku angielskim za 
pomocą Internetu z  kolegami z  Istam-
bułu. Dzieci przygotowywały prezen-
tacje multimedialne oraz film w  języ-
ku angielskim o  sobie, o  szkole oraz 
o najważniejszych świętach i tradycjach 
swoich krajów. Dużym zainteresowanie 
uczniów cieszą się także wakacyjne za-
jęcia językowe w ramach programu Le-
arning Enterprises, prowadzone przez 
wolontariuszy – studentów z USA, któ-
rzy przez cztery tygodnie komunikują 
się z uczniami w języku angielskim bez 
znajomości j. polskiego, co  pozwala 
uczniom doskonale sprawdzić swoją 

sprawność posługiwania się językiem.  
Udział uczniów w projektach międzyna-
rodowych pozwala im nie tylko na do-
skonalenie znajomości języka ale także 
na poszerzanie horyzontów i  poznawa-
nie różnic kultury europejskiej i między-
kontynentalnej.

Szkoła realizuje programy pro-
filaktyczne wspierając rodziców w  wy-
chowywaniu ich dzieci i  uwrażliwiając 
młodzież na problemy dotyczące funk-
cjonowania we współczesnym świecie, 
dbając o  bezpieczeństwo dzieci. W  ra-
mach projektu „Odblaskowa szkoła” każ-
dy uczeń otrzymał element odblaskowy, 
a uczniowie klas 1-4 zostali wyposażeni 
w  kamizelki odblaskowe. Ponadto re-

alizujemy akcje dotyczące 
zdrowego odżywiania uczest-
nicząc w programach ogólno-
polskich „Postaw na Rodzinę”, 
„Owoce i warzywa w  szkole”, 
„Mleko w  szkole”, „Mamo, 
tato wolę wodę”, „Zdrowo 
jem – więcej wiem”, „Bezpie-
czeństwo Renault” oraz wiele 
innych. Od czterech lat w  li-
stopadzie organizowana jest 
Lubecka Noc Naukowa. Od 

roku współpracujemy z  Wydziałem Fi-
zyki, Astonomii i Informatyki Stosowa-
nej Uniwersytetu Jagiellońskiego w Kra-
kowie, którego wykładowcy i  studenci 
uczestniczą w tym ważnym wydarzeniu. 

Nie możemy także nie wymienić 
zaangażowania rodziców, którzy aktyw-
nie włączają się we wszystkie akcje orga-
nizowane przez Szkołę. Rada Rodziców 
angażuje się w  nasze działania poprzez 
pomoc w organizacji uroczystości szkol-
nych, inicjowaniu form spotkań oraz 
udział w życiu szkoły. Daje to poczucie 
pełnej współpracy, której efektem będą 
dobrze przygotowani uczniowie. 

zespół Szkół w Lubczy
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Głównym celem szkoły od lat jest 
jak najlepsze przygotowanie uczniów do 
życia i dalszej nauki oraz kultywowanie 
tradycji rodzinnych, regionalnych i  pa-
triotycznych . Realizacja tych zadań jest 
możliwa dzięki właściwej pracy dydak-
tycznej, wychowawczej i  opiekuńczej, 
poprawie bazy lokalowej oraz współ-
pracy z organem prowadzącym i innymi 
instytucjami.

Poprawiono bazę szkoły poprzez:
 – budowę boiska wielofunkcyjnego 

ze sztuczną nawierzchnią
 – budowę chodnika
 – remont drogi dojazdowej
 – budowę placu zabaw w  ramach 

„Radosnej szkoły”
 – utworzenie miejsca zabaw w  ra-

mach projektu „Radosna szkoła”
 – utworzenie rozdzielni posiłków 

i jadalni
 – utworzenie i  wyposażenie nowej 

sali dla oddziału przedszkolnego
Realizujemy projekty: 

 – „Moja szkoła – moją szansą”
 – „Dobra szkoła – lepszy start”
 – DIAMENT
 – Postaw na rodzinę
 – Szkoła Promująca Zdrowie
 – Szkoła Promująca Zalecenia Euro-

pejskiego Kodeksu Walki z Rakiem
 – KIK 34 – projekt zapobiegania nad-

wadze i  otyłości oraz chorobom 
przewlekłym poprzez edukację 
społeczeństwa w zakresie żywienia 
i aktywności fizycznej

 – ograniczenie zdrowotnych na-
stępstw palenia tytoniu: „Nie pal 
przy mnie, proszę”, „Znajdź właści-
we rozwiązanie”

 – „Bezpośrednie wspomaganie szkół 
poprzez kompleksowe doskonale-
nie nauczycieli - drogą do sukcesu 
edukacyjnego uczniów Powiatu 
Tarnowskiego”  

 – Odblaskowa szkoła
 – Learning Enterprises
 – „W Hołdzie Janowi Pawłowi II”  
 – Już pływam
 – Kubusiowi Przyjaciele Natury
 – Owoce w szkole
 – Szklanka mleka
 – Klub Bezpiecznego Puchatka

Systematycznie wzbogacamy ofertę 
edukacyjną szkoły poprzez dodatkowe 
zajęcia pozalekcyjne, w  których mogą 
brać udział wszyscy uczniowie w miej-
scu zamieszkania:

 – zajęcia szachowe
 – zajęcia piłki nożnej
 – zajęcia judo
 – zajęcia języka niemieckiego
 – zajęcia języka angielskiego
 – zajęcia taneczne
 – zajęcia muzyczne
 – zajęcia teatralne
 – zajęcia nauki pływania

Nasze najważniejsze sukcesy z  ostat-
nich lat:

 – najwyższe i wysokie wyniki spraw-
dzianu po kl. VI

 – laureat i  finalista Małopolskiego 
Konkursu Humanistycznego

 – finalista Małopolskiego Konkur-
su Przyrodniczego i  Matema-
tycznego

 – laureat wojewódzkiego konkursu 
tematycznego – „Wielcy Polacy – 
wybitni dowódcy” 

 – laureat Wojewódzkiego Konkursu 
Ortograficznego „Kaktus”

 – laureat i wyróżnienie  Ogólnopol-
skiego Festiwalu „Tęczowe Piosen-
ki Jana Wojdaka”  

 – I  miejsce i  tytuł laureata Ogólno-
polskiego Konkursu Recytator-
skiego „Pierścień Św. Kingi”

 – laureat małopolskiego konkursu 
plastycznego „Bezpieczna droga 
do szkoły”

 – I miejsca zespołu Panda w przeglą-
dach gminnych, rejonowych i wo-
jewódzkich

Szkoła jest widoczna w  środo-
wisku lokalnym poprzez organizację 
imprez, uroczystości i  spotkań, które 
integrują pokolenia mieszkańców Jo-
nin: Dzień Seniora, Festyn Rodzinny, 
spotkania karnawałowe i  andrzejkowe, 
spotkania opłatkowe, Mikołajki, wyjścia, 
wyjazdy i wycieczki rodzinne oraz różne 
konkursy plastyczne.

Szkoła Podstawowa w Joninach
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Szkoła Podstawowa w Kowalowej
W ostatnich latach w Szkole Pod-

stawowej w  Kowalowej uczyło się co 
roku ok. 100 uczniów.  Uczniowie chęt-
nie brali udział i osiągali wyniki w kon-
kursach: 

•	muzycznych,	
•	 plastycznych,	
•	 recytatorskich,	
•	 językowych,	
•	 kaligraficznych,	
•	 literackich	
•	 sportowych.	
Reprezentowali Gminę np. 

w  Przeglądzie Muzyki  Patriotycznej 
i  Żołnierskiej w  Pleśnej (III miejsce), 
Religijnym Konkursie Plastycznym 
„Spotkanie dzieci z Maryją” - Zakopane 
(wyróżnienie spośród tysięcy zgłoszo-
nych), Plastyka Obrzędowa – Tarnów 
(III miejsce), konkursie wierszy autor-
skich – Nowy Sącz (II miejsce), ogólno-
polskim teście języka angielskiego (klasy 
młodsze – III miejsce). 

Od 2013r. znacząco poprawiła 
się baza sportowa szkoły, oddany został 
kompleks boisk „ORLIK 2012”.  Szkoła 
bierze czynny udział w  różnorodnych 
projektach: dokształcanie nauczycieli, 
„Mleko w  szkole”, „Owoce i  warzywa  
w szkole”, „Odblaskowa szkoła”, „Drzew-
ko za butelkę”, „Learning Enterprises”. 

Dla zwiększenia bezpieczeństwa 
i lepszego rozwoju dzieci szkoła czynnie 
współpracuje z  Policją, Biblioteką Pu-
bliczną w  Ryglicach i  w  Tarnowie, Po-
radnią Psychologiczno – Pedagogiczną, 
Ośrodkiem Kultury w  Ryglicach, Para-
fią, Komisją Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Strażą Pożarną, Bran-
żową Organizacją Odzysku w Tarnowie 
oraz z innymi szkołami. Szkoła działa na 
rzecz społeczności lokalnej, współorga-
nizuje uroczystości, np. jasełka, Dzień 
Babci i  Dziadzia, Dzień Rodziny (fe-
styn), koncert z okazji kanonizacji Jana 
Pawła II, turnieje i zawody sportowe. 

Dla swoich uczniów szkoła pro-
ponuje dodatkowe zajęcia w formie kół 
zainteresowań:

 ✓ ortograficzne,
 ✓ przyrodnicze,
 ✓ matematyczne
 ✓ teatralno-dziennikarskie
 ✓ plastyczne

 ✓ muzyczne
 ✓ sportowe i turystyczne

Szkoła od kilku lat jest organi-
zatorem trzech konkursów na szczeblu 
gminnym: 

 ▶ Konkurs Recytatorski Poezji 
Patriotycznej,

 ▶ Konkurs Piosenki Angielskiej,
 ▶ Przegląd Twórczości Plastycz-

nej Szkół Podstawowych i Gim-
nazjów.

Szkoła przystąpiła do sieci Szkół 
Promujących Zdrowie. Stwarza przyja-
zne środowisko edukacyjne.
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Szkoła liczy 65 uczniów, którzy uczą 
się w  nowym dobrze wyposażonym bu-
dynku. Wszyscy nauczyciele posiada-
ją wykształcenie wyższe i  uczą zgodnie 
ze swoimi kwalifikacjami. W  realizacji 
zadań dydaktyczno – wychowawczych 
i  opiekuńczych szkoła współpracuje 
z  wieloma instytucjami i  organizacjami. 
We współpracy z organem prowadzącym 
zrealizowała szereg projektów pozysku-
jąc zewnętrzne środki finansowe. Oferta 
edukacyjna dla dzieci została wzbogaco-
na o  zajęcia w  ramach projektów: „Do-
bra szkoła – lepszy start” i  „Moja szkoła 
– moją szansą”. W projektach brali udział 
wszyscy uczniowie klas I  – VI. Oprócz 
szerokiej gamy zajęć pozalekcyjnych (za-
jęcia wyrównawcze, zajęcia z  uczniami 
uzdolnionymi, zajęcia muzyczne, logo-
pedia, kinezjologia, judo, język angielski, 
język niemiecki, zajęcia z  pedagogiem) 
szkoła otrzymała wartościowe pomo-
ce dydaktyczne. Od 2013 r. nauczyciele 
uczestniczą w cyklu szkoleń i warsztatów 
w ramach projektu „Bezpośrednie wspo-
maganie szkół poprzez kompleksowe do-
skonalenie nauczycieli drogą do sukcesu 
uczniów Powiatu Tarnowskiego”.

Efektem realizacji tych projektów jest 
przyrost wiedzy i umiejętności uczniów po-
twierdzony wynikami sprawdzianu w klasie 

szóstej w 2014 r. (wynik bardzo wysoki) oraz 
osiągnięciami uczniów w  gminnych i  po-
wiatowych konkursach i zawodach sporto-
wych. Inne projekty realizowane w szkole: 
Postaw na rodzinę, Radosna szkoła, Przeciw 
przemocy, owoce w szkole, Szklanka mleka.

Największym, ponadpokoleniowym 
osiągnięciem jest wybudowanie w  latach 
2012-2014 sali gimnastycznej, boiska ze 
sztuczną trawą i ścieżki zdrowia. 

W 2014 r. ze środków gminnych zo-
stał pomalowany dach i wyremontowano 
kominy na budynku szkoły. W  harmo-

nogramie pracy szkoły na stałe wpisało 
się organizowanie pikników rodzinnych 
i  Święta Seniora. Imprezy te cieszą się 
dużym zainteresowaniem środowiska lo-
kalnego. Nasi uczniowie uczestniczą co 
roku w gminnych uroczystościach patrio-
tycznych z  okazji Święta Niepodległości 
i Święta Konstytucji 3 Maja. Przygotowali 
program artystyczny na uroczystość ju-
bileuszu OSP  Wola Lubecka. Uczniowie 
i  cała społeczność szkolna włączała się 
czynnie pomoc charytatywną na rzecz 
dzieci z Ukrainy i Ameryki Południowej. 

Szkoła Podstawowa w Woli Lubeckiej

Publiczne Przedszkole w ryglicach
W latach 2010-2014 podjęto wie-

le działań podnoszących jakość pracy 
Publicznego Przedszkola w  Ryglicach. 
Jednym z  nich był udział Gminy Rygli-

ce w projekcie ufundowania 100 placów 
zabaw na terenie całej Polski, organizo-
wanym przez „Nivea” z  okazji swoich 
setnych urodzin. Dzięki staraniom Pani 
Burmistrz, pracowników Urzędu Miej-
skiego, pracowników Publicznego Przed-
szkola oraz lokalnej społeczności w gło-
sowaniu internetowym zdobyliśmy wiele 
tysięcy głosów, czego dowodem było zwy-
cięstwo, a  nagrodą był plac zabaw dla 
dzieci, wartości ok.90 tysięcy zł. Jest to 
kolejny dowód na to, jak bardzo konkurs 
zaktywizował lokalne władze i  zjedno-
czył wokół jednego celu, jakim jest dobro 
najmłodszych dzieci. Zwycięski plac za-
baw został otwarty i poświęcony w dniu 
1 czerwca 2012r.Służy on do zabawy nie 
tylko dzieciom przedszkolnym, ale rów-
nież  w  godzinach popołudniowych ko-
rzystają z placu zabaw rodzice z dziećmi 
z terenu całej gminy.
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Ośrodek Kultury w ryglicach
Ośrodek Kultury w  Ryglicach to sa-

morządowa instytucja kultury Gminy 
Ryglice. Animuje i kreuje życie kulturo-
we. Inicjuje, organizuje i  współpracuje 
w  wielu wydarzeniach, przedsięwzię-
ciach i zjawiskach społeczno – kultural-
nych.

- Organizuje szereg dużych i  kame-
ralnych imprez artystycznych, rekreacyj-
nych, plenerowych. Największe z nich to:
•	  Święty Walenty - Tradycje Lubeckie 
•	 Rocznicowe Uroczystości Patrio-

tyczne 
•	 Powiatowy Przegląd Orkiestr Dę-

tych 
•	 Ryglickie Dni Muzyki Chrześcijań-

skiej 
•	 Sobótkowe Święto Młodości

•	 Dożynki gminne
•	 Festiwal Kultury Pogórzańskiej

- W  edukacji kulturalnej wiele pro-
pozycji jest skierowanych do ludzi mło-
dych, np.: ogniska muzyczne, warsztaty 
artystyczne, zajęcia rytmiczne i  tanecz-
ne. Efektem tej działalności są działające 
zespoły taneczne, kabaret, młodzieżowa 
orkiestra dęta, zespoły muzyczne oraz: 
kółka plastyczne, informatyczne, foto-
graficzne.

- Ośrodek Kultury chroni dziedzic-
two kulturowe i  przekazuje od ludzi 
starszych dla nowych pokoleń. Orga-
nizuje wystawy, warsztaty rękodzieła 
ludowego, wspiera lokalnych twórców 

ludowych. Sprawuje opiekę nad zespo-
łami ludowymi. Organizuje od kilku 
lat ponadregionalny Festiwal Kultury 
Pogórzańskiej. Urządził pomieszczenia                              
w zabytkowym, najstarszym w Małopol-
sce drewnianym Spichlerzu ryglickim.

- Ośrodek Kultury organizuje liczne 
konkursy, wystawy, spotkania, warsztaty:

Konkursy:
•	 Regionalny, muzyki ludowej „O zło-

tą podkowę Pogórza”
•	 Powiatowy ”Przegląd Orkiestr Dę-

tych”
•	 Regionalny ”Piosenki religijnej”
•	 „Na pisankę ludową i  plastykę ob-

rzędową”
•	 „Szopek bożonarodzeniowych”
•	 „Maski karnawałowej”
•	 „Wieńca dożynkowego”
•	 Fotograficzne
•	 Taneczne
•	 Inne

Wystawy:
•	 Twórczości ludowej
•	 Masek karnawałowych
•	 Pisanek, palm i ozdób świątecznych
•	 Prac plastycznych
•	 Fotografii
•	 Szopek bożonarodzeniowych
•	 Inne

Spotkania, warsztaty, wyjazdy:
•	 Spotkania z piosenką biesiadną
•	 Warsztaty- wyrób kwiatów bibułko-

wych
•	 Warsztaty- robótki szydełkowe
•	 Warsztaty- tradycje gminy
•	 „Rajd Papieski – Od krzyża do 

krzyża”.
•	 Spotkania grupy „Foto – aktywni”
•	 Wieczory poezji
•	 Programy słowno – muzyczne
•	 Jasełka, majówki
•	 Koncerty
•	 Spotkania z ciekawymi ludźmi
•	 Spotkania integracyjne
•	 Pokazy
•	 Wycieczki
•	 projekcje filmów

- Ośrodek Kultury współredaguje lo-
kalne czasopismo – Informator Ryglicki 
„W  Paśmie Brzanki”, publikuje okolicz-

Zadbaliśmy, aby starsze pokolenie przekazywało młodym tradycje ludowe
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nościowe foldery, pocztówki, kalendarze 
i inne pozycje wydawnicze.

- Ośrodek Kultury w  Ryglicach 
współpracuje z  wieloma instytucjami 

Gminy Ryglice, Powiatu Tarnowskiego, 
Województwa Małopolskiego. 

- Jest współorganizatorem imprez 
prowadzonych przez inne jednostki.

- Świadczy m.in. usługi akustyczne, 
wspomaga artystycznie.

- Ośrodek Kultury prowadzi sa-
modzielnie własną stronę interneto-
wą: www.kulturaryglice.pl

PROW-Leader - Zwiększenie poziomu integracji, aktywności społecznej,  
poprzez wyposażenie świetlicy wiejskiej w Ośrodku Kultury w Ryglicach – 

Filia w Lubczy. Kwota pozyskana 10 807,00 zł.

PROW-Leader - Doposażenie świetlicy wiejskiej w Ośrodku Kultury  
w Ryglicach w sprzęt komputerowo-edukacyjny. 

Kwota pozyskana 7 591,96 zł.

Mecenat Małopolski (Małopolska – Nasz Region Nasza Szansa II Edycja) 
Festiwal Kultury Pogórzańskiej. Kwota pozyskana 7 000,00 zł.

PROW-Leader - Zakup instrumentów muzycznych, strojów oraz szafy  
dla zespołu ludowego „W Kuźni u Kowala” z Kowalowej działającego przy 

Ośrodku Kultury w Ryglicach. Kwota pozyskana 10 884,00 zł.

PROW-Leader - Cykl spotkań przygotowujący do Festiwalu Kultury  
Pogórzańskiej - impreza promocyjna, nagrani dwóch płyt autorskich oraz 

wydanie folderu. Kwota pozyskana 34 555,00 zł.

PROW-Leader - Zakup mundurów reprezentacyjnych i instrumentów mu-
zycznych dla muzyków Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Zalasowej działającej 

przy Ośrodku Kultury w Ryglicach. Kwota pozyskana 32 250,00 zł.

Pozyskane środki zewnętrzne w latach 2011-2014
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Temat: Kartki świąteczne i tradycyjne ozdoby choinkowe. Temat: Tradycyjne techniki malowania, drapania, 
ozdabiania jajek wielkanocnych, ściśle związane z tradycją naszego regionu.

Temat: Haft płaski, czyli wyszywanie gorsetów, bluzek. Temat: Muzyka ludowa a szczególności podstawy gry na skrzypcach.

Temat: Tłusty czwartek. Temat: Szydełkowanie.

PrOW-Leader – "Spichlerz dziedzictwa kulturowego gminy ryglice
przeprowadzenie cyklu spotkań twórczych”

Kwota pozyskana 16 458,00 zł
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 I miejsce – Dożynki Powiatu Tarnowskiego (2011 – 2014r.) I miejsce – Dożynki Województwa Małopolskiego, 
V miejsce – Dożynki Prezydenckie w Spale (2013 r.)

I miejsce – Regionalny Konkurs na Pisankę Ludową i Plastykę Obrzędową 
związaną z okresem Wielkanocy  (2011-2014 r.)

I miejsce – Ogólnopolski Konkurs Grup Kolędniczych  
w Bukowinie Tatrzańskiej (2012 r.)  

  I i II miejsca - Małopolski Przegląd Grup Kolędniczych 
o „Lipnicką Gwiazdę” (2011-2014 r.) w Lipnicy Murowanej

Kultura – sukcesy ponadlokalne
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Gminna Biblioteka Publicz-
na w  Ryglicach wraz ze swoimi filiami 
w  Zalasowej i  Lubczy prowadzi różno-
rodną działalność edukacyjno-infor-
macyjną składającą się z  następujących 
elementów:
1. gazetek, wystawek okolicznościo-

wych; wycieczek do bibliotek, jak 
też szkoleń komputerowych dla 
osób dorosłych;

2. konkursów, pt.„Przeczytałem cie-
kawą książę polecam ją innym”; 
„Inspiracje Chopinowskie”; „Bądź 
silniejszy od nałogu”; „W  świecie 
poetów i  poezji”; „Bajka profilak-
tyczna dla dzieci”; „Najaktywniej-
szy czytelnik wakacji w Gminie Ry-
glice”; „Pejzaż leśny w  Zalasowej”; 
„Zalasowa - tutaj dopiero się żyje”; 
„Turniej wiedzy przyrodniczej”;

3. lekcji bibliotecznych, pt.:„Wiosen-
ny pociąg z  literkami”; „W świecie 
bajek i  baśni”; „Żywa woda”; ”Jak 
ważny jest przyjaciel”; „Z  książką 
przez wieki”; „Jak powstaje książ-
ka”; „Dzieje pisma”; „Fryderyk 
Chopin-geniusz z rodem z Mazow-
sza”; „Czy lasom potrzebni są my-
śliwi”; „Myślistwo nie tylko hobby”; 
„Zasady bezpiecznego korzystania 
z Internetu”; „Mieszkańcy łąki-ko-
lorowe motyle”; „Bezpieczne waka-
cje-pierwsza pomoc”; „Z  reklamą 
na co dzień”;

4. biblioterapii dla dzieci niepełno-
sprawnych ze świetlicy integracyj-
nej  w Zalasowej;

5. klubów, w tym: Klubu Miłośników 
Książki w  Lubczy; Klubu Miłośni-
ków Poezji w Zalasowej oraz Dys-
kusyjnego Klubu Książki w Zalaso-
wej- dla osób dorosłych;

gminna Biblioteka Publiczna w ryglicach

6. spektakli Teatru „Moralitet” i   Te-
atru „Maska”- pt. „Magiczny para-
sol” czy „Zaciśnięte pięści”;

7. warsztatów: teatralnych; scenariu-
szowych; manualnych, pt.„Wio-
senne kwiaty” czy muzycznych, pt. 
„Spotkania z tradycją”;

8. prelekcji prowadzonych przez p. 
Urszulę Szuster na temat życia 
i twórczości pisarzy, poetów, patro-
nów szkół;

9. spotkań autorskich takich pisarzy-
jak: Ewa Stadtmüller, Arkadiusz  
Niemirski, Zbigniew Masternak, 
Wiesław Drabik oraz Krzysztof Pe-
tek.

10. wieczór poezji, pt. „Kobieta w po-
ezji-2011” w Ryglicach oraz wieczór 
poezji Agnieszki Osieckiej, Spotka-
nie Twórców Kultury, Wieczór po-
ezji „Jana Brzechwy”; Wieczór pa-
pieski- I  rocznica beatyfikacji Jana 
Pawła II, Koncert charytatywny 
im. Leszka Gawrona, Wieczornica 
świąteczna, Wieczór poezji „Tuwim 
znany i  nieznany”, Wieczór Papie-
ski w  Zalasowej.

11. spotkań z ciekawymi ludźmi takimi 
jak: żużlowiec, pszczelarz, policjant 
czy strażak.

Bardzo owocnie współpracujemy z:
1. Centrum Informacji i  Planowania 

Kariery Zawodowej w  Tarnowie, 

dzięki któremu odbyło się kilka 
szkoleń dla osób dorosłych pt.: „Jak 
radzić sobie ze stresem”; „Asertyw-
ność”; „Internet narzędziem poszu-
kiwania pracy”; Komunikacja dro-
ga do sukcesu w pracy i nie tylko”; 
„Sztuka planowania czasu”; „Gdy 
znajdę pracę”.

2. Kołem Myśliwskim „Luty Tur” 
w  Lubczy, efektem tej współpracy 
są m.in. spotkania: z  myśliwym, 
z  psem Karolem, ognisko czy do-
karmianie zwierząt zimą. 

3. Zespołem Parków Krajobrazowych 
Pasma Brzanki w  Tarnowie, który 
dla dzieci i  młodzieży przeprowa-
dził  lekcje edukacyjne pt.: „Tropy 
i  ślady zwierząt”; „Jak radzić sobie 
z  odpadami i  ściekami”; „Życio-
dajna woda”; „Wiosenne spotka-
nie z  Żabka Balbinką”; „Jeż jako 
przyjaciel ssaków”; „Jeż Roman na 
spacerze”; „Mechanizmy obronne 
zwierząt”; „Leśna wycieczka z wie-
wiórką Basią” i inne.

W  ostatnich latach braliśmy 
udział w następujących programach, ak-
cjach, inicjatywach: Program Rozwoju 
Bibliotek - Aktywna biblioteka, projekt 
pod nazwą „W dobrym stylu” oraz mini 
grant pt. „Podaj dalej”; Program Aka-
demia Orange dla Bibliotek; Program  
Biblioteki Narodowej pt. „Zakup no-
wości do bibliotek”; Projekt „Angielski   
1 2 3 w  bibliotece”; Małopolskie Dni 
Książki „Książka i  Róża”; Ogólnoeu-
ropejska akcja „Tydzień z Internetem”; 
Projekt Instytutu Pamięci Narodowej 
pt. „Biblioteka na to czeka”; „Akcja 
Miś-2014”; Inicjatywa „Razem 89”; 
Program MegaMatma w  bibliotece; 
Tydzień Zakazanych Książek.

Konkurs „W świecie poetów i poezji” - 2012

Spotkanie z Wiesławem Drabikiem- Zalasowa 
2013

 Spotkanie z psem Karolem-Lubcza 2012
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Środowiskowy Dom Samopo-
mocy w  Ryglicach jest przeznaczony 
dla osób przewlekle chorych psychicz-
nie i  niepełnosprawnych intelektualnie. 
Dom jest placówką pobytu dziennego. 
Obecnie z  terapii zajęciowej w ŚDS ko-
rzysta 25 osób.

Placówka zapewnia:                                                                                                                                
 – bezpłatny dowóz,
 – gorący posiłek,
 – porady psychologa, psychiatry,
 – terapię zajęciową,
 – treningi samodzielności, umiejęt-

ności społecznych i interpersonal-
nych, spędzania czasu wolnego,

 – dostęp do kultury, oświaty i rekre-
acji.

W  Środowiskowym Domu Sa-
mopomocy w Ryglicach metody i formy 
terapii prowadzone są w  pracowniach 

terapeutycznych: kulinarnej, rękodzieła 
artystycznego (plastycznej, krawieckiej), 
komputerowej, muzykoterapii, fizjotera-
pii. Zajęcia dla uczestników prowadzone 
są w  kilkuosobowych grupach terapeu-
tycznych.

Prowadzona w  poszczególnych 
pracowniach terapia zajęciowa ma na 
celu aktywizację uczestników za pomocą 
określonych czynności, które wywierają 
korzystny wpływ na sprawność fizyczną 
i  psychiczną uczestnika, jest to możli-
wość i  szansa wyrażenia siebie, swoich 
zdolności i umiejętności. 

Realizacja zadań dotyczących 
uczestnictwa w życiu społeczności i inte-
gracji ze środowiskiem lokalnym odby-
wa się na imprezach o zasięgu lokalnym 
i  ponadlokalnym. Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Ryglicach współpracuje 
z jednostkami organizacyjnymi powiatu, 
gmin z  organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi placówkami pobytu dzien-
nego i  stacjonarnego. Kontakty te mają 
formę wspólnych spotkań, imprez zaba-
wowych, turniejów, konkursów. Imprezy 
te są doskonałą okazją do nawiązania 
nowych znajomości i bliższego poznania 
oraz zaprezentowania swojego dorobku 
artystycznego. 

Imprezy, wyjazdy oraz dodat-
kowe zajęcia organizowane corocznie 
w ŚDS Ryglice:
•	 Wspólne kolędowanie  
•	 Jasełka 
•	 Zabawa karnawałowa 
•	 Występy teatralne 
•	 Wyjazdy do  kina i teatru 
•	 Spotkanie Wielkanocne 
•	 Konkursy Wokalno-Instrumentalne
•	 Wyjazd na Majówkę 
•	 Dzień Matki i Ojca 
•	 Festyn sportowo-rekreacyjny 
•	 Wyjazd na odpust do Tuchowa
•	 Przegląd twórczości plastycznej 

Środowiskowych Domów Samopo-
mocy 

•	 Wyjazd na wycieczkę 
•	 Kiermasz prac uczestników, dni 

otwarte w ŚDS 
•	 Zabawa andrzejkowa 
•	 Mikołajki 
•	 Spotkanie opłatkowe, Jasełka 
•	 Spotkanie z aktorami krakowskimi
•	 Ogniska, wspólne grillowanie
•	 Wyjścia do galerii Ośrodka Kultury 

w Ryglicach

Dodatkowo organizowane są: 
wyjazdy na konkursy (filmowe, tań-
ca, plastyczne, sportowe), spotkania 
integracyjne, spotkania z  ciekawymi 
osobami, wyjazdy na turnusy rehabi-
litacyjne.

Działalność Środowiskowego 
Domu Samopomocy to podejmowanie 
inicjatyw mających wywrzeć pozytywny 
wpływ na sytuację osób z  zaburzenia-
mi psychicznymi. Osiągamy to poprzez  
działania, które poprawiają społeczne 
funkcjonowanie osób niepełnospraw-
nych, działania na rzecz integracji i ak-
ceptacji tych osób w  środowisku lokal-
nym oraz propagowanie tolerancji dla 
ich odmienności. 

Środowiskowy dom Samopomocy w ryglicach

Spotkanie z Biskupem

Wycieczka do Zakopanego Spotkanie Wigilijne
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gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w ryglicach
Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-

nej w Ryglicach jest jednostką organiza-
cyjną Gminy Ryglice  odpowiedzialną za 
realizację zadań z zakresu pomocy spo-
łecznej oraz kreowanie lokalnej polityki 
społecznej na poziomie gminy.  Działal-
ność Ośrodka na rzecz społeczności lo-
kalnej w latach 2010-2014:
1. Realizacja projektów  wspólnie ze 

Stowarzyszeniem Rodziców i Opie-
kunów Dzieci Niepełnosprawnych 
„Nasze dzieci” tj.:
•	 „Dla Mam” projekt finanso-

wany z EFS –wartość projektu 
47 000 zł.

•	 „Aktywne Mamy”  Cd. Szkoły 
dla rodziców - wartość projek-
tu 47 000 zł.

•	 „Dla Dwóch pokoleń” (kon-
kurs FIO) – wartość projektu 
-98 000 zł.

•	 Gmina Ryglice –Spotkanie Se-
niorów -projekt dofinansowa-
ny ze środków ASOS - wartość 
projektu- 124 000 zł.

•	 Radosne Wakacje w  Gminie 
Ryglice- projekt dofinansowa-
ny z  programu FIO – wartość 
projektu - 91 000 zł.                                                                                                                          

2. W  ramach Stowarzyszenia  „Na-
sze Miasto Ryglice” – przygotowa-
nie i  realizacja projektu  „Wakacje 
z plecakiem” (konkurs  FIO) –war-
tość projektu - 51 000 zł.

3. Zorganizowanie wigilii, spotkania 
opłatkowego-projekt socjalny. 

4. Zorganizowanie „Mikołajek” - pro-
jekt socjalny.

5. Zorganizowanie i  prowadzenie 
dwóch grup wsparcia dla ofiar 
przemocy.

6. Przygotowanie i  realizacja projek-
tu socjalnego - „Promocja zdrowia 
i  spotkanie pokoleniowe. W  tym 
celu współpraca ze szkołami po-
szczególnych sołectw oraz służbą 
zdrowia.

7. Realizacja projektu „Przeciw 
przemocy” środki Wojewody 

Małopolskiego-wartość projek-
tu-54 404,00 zł.

8. Realizacja projektu systemowego 
„Aktywna integracja szansą na 
zatrudnienie dla osób zagrożo-
nych wykluczeniem społecznym”. 
Projekt jest współfinansowany 
ze środków  Europejskiego Fun-
duszu Społecznego,  w  ramach 
Programu Operacyjnego Kapi-
tał  Ludzki. W  ramach projektu 
objętych zostało wsparciem 105 
osób. Podczas realizacji zadań 
projektu systemowego użyto róż-
nego rodzaju narzędzi aktywiza-
cji zawodowej, edukacyjnej oraz 
społecznej. Uczestnicy wzięli 
udział w różnego rodzaju szkole-
niach, kursach - wartość projektu 
- 934 596,00 zł.

9. W  2012 roku utworzony został 
„Klub Seniora”. Ma on  na celu inte-
grację oraz wspieranie aktywności 
ludzi starszych.

10. Od  listopada 2014  planuje się 
rozpoczęcie działalności Placów-
ki Wsparcia Dziennego dla dzieci, 
obecnie trwają prace adaptacyjne.

Pracownicy socjalni realizują 
ustawowe założenia pracy socjalnej tj. 
poprzez swoje działania wspierają i po-
magają osobom/rodzinom w  prawidło-
wym funkcjonowaniu społecznym oraz 
właściwym wypełnianiu ról rodziciel-
skich i zawodowych.
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Placówka Wsparcia dziennego
PWD poprzez podejmowane za-

dania wspiera rozwój dzieci i młodzieży, 
rozwija zainteresowania i  zamiłowania, 
wdraża w działalność kulturalną, akcen-
tuje wartości patriotyczne i prorodzinne. 

W  zakresie organizowania cza-
su wolnego realizuje zajęcia plastyczne, 
muzyczne, ruchowe, teatralne, infor-
matyczne, zajęcia z  wykorzystaniem 
muzykoterapii i  bajkoterapii, a  także 
techniki ruchu rozwijającego Wero-
niki Sherborne. Placówka Wsparcia 
Dziennego w Lubczy włącza się w wie-
le inicjatyw, uroczystości i  wydarzeń. 
Dzieci i młodzież, przygotowane przez 
wychowawców Placówki, biorą udział 
w licznych konkursach. Sukcesem jest 1 
miejsce oraz cztery wyróżnienia zdoby-
te w  Gminnym Konkursie Masek Kar-
nawałowych w 2014 roku. Do osiągnięć 
Placówki zaliczyć można także wyróż-
nienie zdobyte w Gminnym Konkursie 
Wielkanocnym. Wychowankowie Pla-
cówki biorą czynny udział w Festynach 
Rodzinnych, czego doskonałym przy-
kładem jest występ dzieci i  młodzieży 
podczas tegorocznego Festynu Rodzin-
nego w Zespole Szkół w Lubczy. W ra-
mach letniego i zimowego wypoczynku, 
wychowankowie wyjeżdżają do kina, 
na lodowisko, na wycieczki, uczestni-
czą w sztukach teatralnych o charakte-
rze profilaktyczno – terapeutycznym. 
W  wakacje 2014 roku został zorgani-
zowany wyjazd do stolicy małopolski 
– Krakowa, a  rok wcześniej wspólny 
mecz wychowanków z  zawodnikami 
klubu Tuchovia Tuchów. Co roku nie 
brak miejsca na zabawę karnawałową 
dla  dzieci, spotkanie ze św. Mikoła-
jem czy zabawę andrzejkową. Placów-
ka współpracuje z  Placówką Wsparcia 
Dziennego w  Skrzyszowie. W  ramach 
współpracy, z  okazji Dnia Dziecka, 
odbyło się  przedstawienie teatralne pt. 
Pan Twardowski oraz ognisko integra-
cyjne. Systematyczna korespondencja 
z  wychowankami ze Skrzyszowa i  Po-
górskiej Woli przynosi wymierne ko-
rzyści.

W roku 2013 w Placówce Wsparcia 
Dziennego w Lubczy zrealizowany został 
„Resortowy programu dofinansowania 
standardów placówek wsparcia dziennego 
na rok 2013”.  Dzięki programowi możliwy 
był remont oraz doposażenie pomiesz-

czeń, z  których na  co dzień korzystają 
dzieci i młodzież z miejscowości Lubcza. 
W Placówce wykonano remont ścian i su-
fitów, wymianę wykładziny podłogowej 
oraz oświetlenia. Zakupiono sprzęt kom-
puterowy, telewizor oraz meble. 95% za-
dania dofinansowana była z Ministerstwa 
Pracy i  Polityki Społecznej, 5% stanowił 
wkład własny Gminy Ryglice. 

Obecnie, na mocy uchwały Rady 
Miejskiej w  Ryglicach, tworzy się dru-
ga na terenie Gminy Ryglice, Placówka 
Wsparcia Dziennego. Pomieszczenia 
przygotowane na działalność Placówki 
obejmują 75 m2 . Po wykonaniu niezbęd-
nych prac, Placówka w  Ryglicach zo-
stanie wyposażona i  oddana do użytku 
dzieci i młodzieży. 
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Czasopismo zrzeszone w „Polskim 
Stowarzyszeniu Prasy Lokalnej”.

Uzależnienie od alkoholu jest 
zaburzeniem psychicznym i  zaburze-
niem zachowania, które diagnozuje się 
na podstawie Międzynarodowej Staty-
stycznej Klasyfikacji Chorób i  Proble-
mów Zdrowotnych. Wszyscy doskonale 
wiemy, że nadużywanie alkoholu przez 
jednego z  członków rodziny destabili-
zuje funkcjonowanie całego systemu ro-
dzinnego, rodzi poważne problemy i jest 
przyczyną cierpienia dorosłych i  dzieci. 
Rodzinę,w której jest osoba uzależniona 
od alkoholu cechuje atmosfera ciągłego 
napięcia i  zagrożenia ponieważ trudno 
przewidzieć, co może się wydarzyć, gdy 
np. ojciec wraca do domu pijany. Najle-
piej wiedzą to dzieci ponieważ w rodzi-
nie z problemem alkoholowym dominują 
trzy zasady: NIE MÓW, NIE UFAJ, NIE 
CZUJ. Prowadzenie działań związanych 
z  profilaktyką i  rozwiązywaniem pro-
blemów alkoholowych należy do zadań 
własnych gminy. Profilaktyka ta ma na 
celu zapobiegać czyli edukować, uświa-
damiać, wskazywać alternatywne formy 
spędzania wolnego czasu. Będąc przeko-
nani, że najlepsza ochrona dzieci i mło-
dzieży przed uzależnieniami i  innymi 
zagrożeniami jakie niesie współczesny 
świat to wzmocnienie więzi rodzinnych 
bez wahania jako jedna z  pierwszych 
gmin przystąpiliśmy w 2011 r do kampa-
nii profilaktycznej organizowanej przez 
Krakowską Akademię Profilaktyczną 
w  Krakowie„Postaw na rodzinę. Am-
basadorem kampanii została Pani Bur-
mistrz Gminy Teresa Połoska.

Kampania ta doskonale wpisu-
je się w  profilaktykę uniwersalną, która 

jest ukierunkowana na całe populacje 
bez względu na stopień indywidualnego 
ryzyka występowania uzależnienia od 
alkoholu, narkotyków oraz innych dys-
funkcji, ponieważ nie stygmatyzuje od-
biorcy i nie narzuca działań lecz zachęca 
do kreatywności. W  kampanii oprócz 
Szkół, Stowarzyszeń i Instytucji działają-
cych na rzecz osób z dysfunkcjami udział 
wzięła cała społeczność lokalna. Pikniki 
rodzinne i festyny, podczas których mło-
dzież miała doskonałą okazję obserwo-
wania dorosłych i  przekonania się, jak 
w  sposób kulturalny można spędzać 
wolny czas nie sięgając po alkohol i inne 
używki, odbywały się w myśl starego po-
wiedzenia, że są tylko trzy sposoby wy-
chowania: „pierwszy – przykładem, dru-
gi przykładem, trzeci – przykładem” co 
doskonale sprawdza się w tej kampanii.

Dotychczas zorganizowane działa-
nia: Pikniki i festyny rodzinne, Spotkania 
opłatkowe, Dni Seniora, Integracje mię-
dzypokoleniowe, Spotkania noworoczne, 
Prelekcje o uzależnieniach, Wieczory po-
etyckie, Rodzinne czytanie baśni mojego 
dzieciństwa, Spektakle teatralne, Dzień 
matki, Dzień dziecka, Dzień ojca, Progra-
my patriotyczne, Święto młodości, Nauka 
gry w szachy, udział w akcji „Polska biega” 
oraz Biegi zdrowia ,Koncerty dla dzieci 
niepełnosprawnych, Noce naukowców 
,Konkurs „Moja rodzina najlepsze miej-
sce na ziemi”, Rodzinne czytanie listu 
Jana Pawła II do rodzin, i wydanie ulotki 
o uzależnieniach, które zostały rozdawane 
przez młodzież podczas imprez. Działania 
w  kampanii „Postaw na rodzinę” uświa-
damiają również młodzieży, że to oni 

w  przyszłości będą przekazywali następ-
nym pokoleniom pozytywne wzorce do 
naśladowania. Cieszy nas również fakt, że 
kilku letni udział w kampanii zmienił na-
stawienie naszej społeczności lokalnej do 
problemu uzależnienia od alkoholu oraz 
innych dysfunkcji. Mając na względzie 
dalszą troskę o rodzinę jak również jakość 
wychowania najmłodszego pokolenia już 
dzisiaj zapraszamy wszystkich mieszkań-
ców naszej gminy do udziału w kampanii 
„Postaw na rodzinę” w 2015 roku.

W ostatnich czterech latach na 
kampanię profilaktyczną „Postaw na ro-
dzinę” przeznaczono ok. 100 000,00 zł.

Postaw na rodzinę
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Wydarzenia z życia gminy



Wystawa pokonkursowa pisanek, palm i stroików wielkanocnych Koncert finałowy “Piosenki Religijnej”-  wręczenie nagród

V Ryglicka Parada Orkiestr Dętych – konkurs "O Puchar Burmistrza Ryglic" Wernisaż rysunku i malarstwa – autor prac P. Górka

Dożynki Gminy Ryglice VII Festiwal Kultury 
Pogórzańskiej

Warsztaty - Kartki świąteczne i ozdoby choinkowe

Sobótkowe Święto Młodości Przegląd Twórczości Plastycznej – ŚDS

Wydarzenia z życia gminy


